ENSINO PUBLICO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ, da Dispensa de Licitação nas conformidades do 
Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021, em favor da ALAN KARDEC ALENCAR CARVALHO 
01540367304-ME, CNPJ n° 14.606.166/0001-60, situado na Rua Jose de morais Feitosa, N 2  09, Bairro: 
Caiçara, Aivaba/CE, pelo o valor global de R$ 67.200,00 (Sessenta e sete mil e duzentos reais) e em 
consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação 
do Ato de Autorização em Sítio Eletrônico Oficial da Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE. 

Por fim, que seja encaminhado ao setor de licitações para elaboração do respectivo contrato consoante